Утверждаю:

                                                                                        Директор ОСГБУ «Фонд государственного

                                                                                        имущества Смоленской области»

                                                                                       «14» ноября 2019 г. __________ Ю.А. Рубекина

Протокол N 1

рассмотрения заявок на участие в аукционе
1. Дата и место заседания аукционной комиссии:

«14» ноября 2019 г. «11.00» по московскому времени, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 22, каб. 415,              ОСГБУ «Фонд государственного имущества Смоленской области» (далее – Организатор аукциона).
      2.   Аукционная комиссия:

председатель комиссии – Никитин Игорь Леонидович – заместитель директора-начальник отдела реализации и приватизации,

члены комиссии:

1. Бурлакина Анна Анатольевна – главный специалист отдела оценки;

2. Иванова Елена Сергеевна – главный специалист отдела межевания;

3. Колесникова Наталья Евгеньевна – главный специалист-бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности.
      3.   Предмет рассмотрения:
поступление заявок от претендентов на участие в аукционе по продаже гражданам и юридическим лицам:

Лот № 1 – земельный участок, находящийся в государственной собственности Смоленской области, из категории земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения с кадастровым номером 67:18:0020201:3294 площадью 624 417 кв. метров, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, Дивасовское сельское поселение, севернее дер. Прудины, и предназначенный для использования в соответствии с установленным видом разрешенного использования – склады.

Существующие ограничения (обременения) права, предусмотренные  статьями 56, 561 Земельного кодекса Российской Федерации:

- охранная зона электросетевого комплекса ПС КС-3 № 2 110 кВ с отходящими линиями электропередач ВЛ-110 кВ «Ракитная-Смоленская КС-3», Вл-110 кВ «2-х цепная Талашкино-Ракитная» (реестровый номер 67.00.2.60);

- охранная зона электросетевого комплекса ПС КС-3 № 2 110 кВ с отходящими линиями электропередач ВЛ-110 кВ «Ракитная-Смоленская КС-3», Вл-110 кВ «2-х цепная Талашкино-Ракитная» (реестровый номер 67.00.2.64);

- охранная зона линий электропередач ВЛ-1006 от П/СТ «Ольша» д. Соколово, д. Стомино, д. Прудины Дивасовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (реестровый номер 67.18.2.94).

Начальная цена земельного участка: 29 940 000 (Двадцать девять миллионов девятьсот сорок тысяч) рублей.
    УСТАНОВИЛИ:

1. В установленный в извещении срок поступила заявка от претендента:
- ООО «Джей Эм Пи Трейдинг Рус» (заявка от 11.11.2019 №91), денежные средства (задаток) в сумме 28 443 000 (Двадцать восемь миллионов четыреста сорок три тысячи) рублей на счет Организатора аукциона поступили.
2. Сведения об отозванных заявках:

- отозванных заявок нет.

 ПОСТАНОВИЛИ:

 1. Признать аукцион не состоявшимся в соответствии с пунктом 12 статьи 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации (на основании результатов рассмотрения заявок на участие в аукционе принято решение о допуске к участию в аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя – общество с ограниченной ответственностью «Джей Эм Пи Трейдинг Рус»; ИНН 9729009907,  ОГРН 1167746518268; почтовый адрес: 214014, Смоленская область,                 г. Смоленск, ул. Исаковского, д. 5, офис 306).
2. Настоящий Протокол составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области, Организатора аукциона, единственного участника и один – для передачи в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управление Росреестра по Смоленской области).

Председатель комиссии:  ______________ Никитин И.Л. /за/
Члены комиссии:              ______________ Бурлакина А.А. /за/
                                            ______________ Иванова Е.С. /за/
         ______________ Колесникова Н.Е. /за/